
,.'. ' "- "":.Cj\.,
y" ,>,C" ůj \'

í
.. .

'. ',) "-- j "y':- ' t Ĺ

"' E ' ':' 'l °C

'\

'·-., --y

65 2018/OŠK/1236

Městská část Praha 10, sídlem Vršovická 1429/68, Praha 10, lČ 00063941, zastoupená
Ing. Vladimirem Novákem, ,starostou; ke smluvnímu jednání oprávněna Mgr. Martina
Mottlová, vedoucí odboru školství, na straně jedné
(dále jen ,,MČ Praha 10")
a

Základni škola, Praha 10, Hostýnská 2/2100, sídlem 108 00 Praha 10, Hostýnská 2100/2,
lČ 47611171, jednajkí ředitelem Mgr. Albertem Hotovým na straně druhé
(dále jen ,,Škola")
a

společnost PRAHA 10 - Rekreace, a.s., sídlem Vršovická 1429/68, Praha 10, lČ
28213963, zastoupená Mgr. Stanislavem Hanovským, jediným členem představenstva,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 13417 na straně třetí
(dále jen ,,společnost Rekreace")
uzavírají nás|edujÍcÍ

smlouvu o spolupráci a součinnosti při realizaci projektu

,,Škola v přírodě"

Úvod
1. Úvodem smlouvy strany konstatují, že:

1.1 MČ Praha 10 jako zřizovatel svým rozhodnutím ve smyslu ustanovení § 27 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění předpisů
pozdějších, zřídila Školu jako příspěvkovou organizaci hospodařící, mimo jiné,
s prostředky poskytnutými MČ Praha 10 jako zřizovatelem;

1.2 MČ Praha 10 jako jediný akcionář založila společnost PRAHA 10 - Majetková, a.s.,
sídlem Praha 10, Vršovická 68, lČ 27205703 s tím, že tato společnost následně
jako jediný zakladatel a akcionář založila společnost Rekreace s tím, že záměr
založení společnosti Rekreace byl v souladu s ustanovením § 94 odst. 2) písm. g)
zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, schválen rozhodnutím Rady MČ
Praha 10, přičemž k tomuto rozhodnutí byl dle ustanoveni § 94 odst. 1 zák. č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, za použití ustanovení § 70 odst. 2
citovaného zákona udělen souhlas nadpoloviční většiny všech členů Rady MČ
Praha 10:

1.3 společnost Rekreace je vlastníkem nemovitého majetku (stavby a pozemky)
situovaného v katastrálním území janské Lázně a tvořÍcÍho areál tzv. Horského
hotelu Černá hora (dále jen ,,Horský hotel").

2. Úvodem smlouvy MČ Praha 10 dále prohlašuje, že záměrem založení společnosti
Rekreace bylo resp. je, mimo jiné, umožnit občanům Městské části Praha 10 cenově
dostupnou rekreaci resp. rekreaci financovanou z rozpočtových prostředků MČ Praha
10, a to v zařIzeních vlastněných MČ Praha 10 resp. subjekty ovládanými mč Praha 10.

3. V souladu se záměrem deklarovaným v předchozím odstavci smlouvy rozhodla MČ
Praha 10 o realizaci projektu uspořádáni škol v přírodě pro žáky základních škol se
sídlem na území Městské části Praha 10 zřízených MČ Praha 10 jako zřizovatelem, a to
z rozpočtových prostředků MČ Praha 10 a při využiti zejména Horského hotelu (dále jen
projekt). projekt je založen na principu, kdy každá základní škola se sídlem na území
Městské části Praha 10 zřízená MČ Praha 10 jako zřizovatelem (dále jen ,,základni
škola") bude v rámci jednoho školního roku absolvovat 2 školy v přírodě v podzimních a

- l -



jarních měsícich v podobě 2 ucelených turnusů a 1 lyžařský pobyt na Horském hotelu
v rozsahu 1 uceleného turnusu a následně po jejich abso|vování za stejných podmínek
poskytnutého neinvestičního příspěvku 1 školu v přírodě nebo lyžařský pobyt dle
vlastního volného výběru místa Školou. Realizace projektu byla schválena usnesením
Rady MČ Praha 10 č. 587 ze dne 12. 7. 2018. výše neinvestičního příspěvku
poskytnutého Škole v celkové výši resp. v členění na jednoho žáka/pedagoga Školy,
jakož i termín pořádání ,,Školy v přírodě", jsou pro každý jednotlivý školní rok
specifikovány v dokumentu, který jako příloha bude tvořit nedílnou součást této smlouvy,
a bude mezi stranami sjednán nejpozději do 30. 6. každého kalendářnIho roku pro
období nás|edujÍcÍho školniho roku (s výjimkou školního roku 2018/2019, pro který bude
příloha uzavřena nejpozději do 17. 9. 2018).

4. ,,Školou v přírodě" se pro potřeby této smlouvy rozumí pobyty na školách v přírodě
v podzimních a jarních měsících a lyžařské pobyty. ,,Uceleným turnusem" se pro potřeby
této smlouvy rozumí sedmidenní pobyt (pátek - pátek resp. sobota - sobota) pro 111
osob (není-li v jednotlivém případě dohodnuto výslovně jinak).

5. MČ Praha 10 jako organizátor projektu definovaného v ČI. l. odst. 3 této smlouvy je jeho
garantem.

P

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je úprava spolupráce a součinnosti stran pro realizaci projektu
uspořádáni ,,Školy v přírodě" pro žáky a pedagogy Školy hrazené z rozpočtových prostředků
MČ Praha 10, a to v Horském hotelu, vše v počtu a v termínu stanoveném v příloze č. 1
smlouvy.

P

Poskytnuti příspěvku
1. MČ Praha 10 se zavazuje, že poskytnutý neinvestiční příspěvek Škole účelově určený

na úhradu ceny za pobyt žáků a pedagogů Školy na tzv. ,,Školu v Rřlrodě" převede
Škole na její účet č. ve lhůtě do termínu odjezdu na ,,školu v přírodě".

2. poskytnutý neinvestiční příspěvek je Škola povinna:
2.1 použít výlučně k účelu, ke kterému ji byl poskytnut;
2.2 řádně vyúčtovat a případný nevyčerpaný neinvestiční příspěvek vrátit zpět na účet

MČ Praha 10.

3. Konkrétni podmínky pro nakládání Školy s poskytnutým neinvestičním příspěvkem
účelově určeným na úhradu ceny za pobyt žáků a pedagogů Školy na tzv. ,,Školu
v přírodě" jsou stanoveny v rozhodnuti MČ Praha 10 specifikovaném v ČI. l. odst. 3 této
smlouvy a Škola je povinna tyto podmínky plně respektovat.

lV.
Rezervační systém ,,Škol v přírodě" v Horském hotelu

1. Za účelem zajištění rovného přístupu všech základních škol k realizaci projektu se
zavazuje mč Praha 10 ve spolupráci s Rekreací a se Školami zajistit vytvoření
transparentního rezervačního systému umožňujiciho přehled o rezervaci ucelených
turnusů ,,Škol v přírodě" v Horském hotelu pro nadcházejÍcÍ školní rok, a MČ Praha
10 se zavazuje přehled zpřístupnit vhodným způsobem.

- 2 -



2. Rezervační systém zohledni počet tříd a žáků jednotlivých základních škol tak, aby
,,Školy v přírodě" v Horském hotelu byly rovnoměrně rozloženy k počtům tříd
v jednotlivých základních školách. Pobyty základních škol budou spravedlivě
rozděleny mezi lyžařské pobyty a pobyty škol v přírodě při respektováni principu
stanoveného ustanovením ČI. l. odst. 3 této smlouvy.

3. Základni školy se mohou v průběhu školního roku písemně dohodnout na vzájemné
výměně terminů ,,Škol v přírodě" stanovených přílohou č. 1 této smlouvy. V takovém
případě bude k této smlouvě uzavřen příslušný dodatek upravujÍcÍ přilohu č. 1 této
smlouvy. Nárok společnosti Rekreace na stornopoplatek ve smyslu ustanovení ČI. VIJ.
smlouvy pro případ, že v důsledku takovéto výměny termínů dojde ke snÍženÍ počtu
účastníků projektu (žáků nebo pedagogů), zůstává nedotčen.

V.

Organizace ,,Školy v přírodě" v Horském hotelu
1. Ke splněni předmětu této smlouvy se společnost Rekreace zavazuje pro Školu resp. pro

žáky a pedagogy Školy v Horském hotelu zajistit pobyt na ,,Škole v přírodě", a to v počtu
žáků a pedagogů v termínu specifikovaném v příloze č. 1 smlouvy. V této souvislosti se
strany zavazuji postupovat ve vzájemné součinnosti, zejména se včas vzájemně
informovat o skutečnostech týkajÍcÍch se pobytu na ,,Škole v přírodě" tak, aby informace
(např. termín odjezdu a příjezdu) byly všem stranám známy v dostatečném časovém
předstihu, nejpozději však 5 pracovních dni předem.

2. Pro účely výkladu této smlouvy pobyt na ,,Škole v přírodě" zahrnuje:
2.1 zajištění dopravy žáků a pedagogů Školy autobusem od místa sídla Školy do

janských Lázni (k dolní stanici lanovky) a zpět;
2.2 zajištěni dopravy žáků a pedagogů Školy lanovkou z janských Lázní na Černou

horu a zpět (jiným vhodným způsobem s přihlédnutím k věku a počtu děti a
klimatickým podmínkám, nebude-li lanovka v provozu);

2.3 ubytování žáků a pedagogů Školy v Horském hotelu včetně služeb souvisejÍcÍch
s ubytováním, tj. zejména zajištění dopravy ubytovaných osob včetně zavazadel a
případného dalšího materiálu od autobusu k lanové dráze a zpět a od lanové dráhy
na Černé hoře do Horského hotelu na Černé hoře a zpět, zajištěni audiovizuální
projekční techniky a vybaveni pro volnočasové aktivity žáků, to vše dle vzájemně
odsouhlaseného rozsahu, a zajištěni dopravy poštovních zásilek z pošty v
jánských Lázních do Horského hotelu a zpět;

2.4 zajištění stravováni žáků a pedagogů Školy v Horském hotelu (snídaně, teplý oběd
nebo na vyžádáni cestovní baliček, večeře, svačiny, pitný režim);

2.5 zdravotní dosažitelnost - odvoz nemocných a zraněných děti a pedagogů, včetně
nezbytného doprovodu, vhodným způsobem k lékaři a zpět v případě, že odvoz
nemocných zajišt'uje společnost Rekreace. Pro odstraněni pochybností se
sjednává, že náklady na záchrannou a Horskou službu či jiné náklady spojené
s integrovaným záchranným systémem, vyvolané v souvislosti se záchrannými
službami pro účastníky Škol v přírodě, nese Škola.

3. Plněni pod bodem 2.1 a 2.2 předchozího odstavce zajišt'uje mč Praha 10 nebo přímo
Škola přímo u příslušné třetí osoby, a to na základě přímého smluvnIho vztahu se třetí
osobou poskytující předmětné služby a za využiti neinvestičního příspěvku
poskytnutého MČ Praha 10.

4. Plněni pod bodem 2.3, 2.4 a 2.5 odstavce 2 tohoto článku smlouvy poskytuje Škole
resp. pro žáky a pedagogy Školy zajišt'uje společnost Rekreace. V případě, že Škola
bude mít jakékoli výhrady k rozsahu či kvalitě služeb poskytovaných resp. zajišt'ovaných
spo|ečností Rekreace, zavazuje se takové případné výhrady uplatnit u společnosti
Rekreace bez zbytečného odkladu tak, aby společnost Rekreace mohla zajistit zjednání

- 3 -



nápravy u subjektu zajišt'ujíciho pro společnost Rekreace provoz Horského hotelu.
výslovně se sjednává, že výhrady k rozsahu či kvalitě služeb poskytovaných resp.
zajišt'ovaných společnosti Rekreace uplatní Škola neprodleně, nejpozději však do sedmi
kalendářních dnů od Ľlkončeni pobytu. Neuplatní-li Škola nejpozději do sedmi
kalendářních dnů od ukončení pobytu trvání ,,Školy v přírodě" žádné námitky, má se za
to, že služby společnosti Rekreace pro naplnění předmětu této smlouvy byly poskytnuty
řádně a včas.

VI.

Cena za služby
1. Za zajištění pobytu ve ,,Škole v přírodě" tj. za poskytnuti plnění definovaných v ČI. V.

odst. 2 bod 2.3, 2.4 a 2.5 náleží společnosti Rekreace cena stanovená následovně:

Cena za ubytování a stravu žáků a pedagogů na škole v přírodě činí 430,00 KČ (spolu s
DPH dle příslušných aktuálně platných předpisů) hrazených z neinvestičního příspěvku
MČ Praha 10 a bude spdečnosti Rekreace účtována ve výši dle skutečného počtu žáků
a pedagogů a dnů pobytu.

2. Cena za zajištěni pobytu na ,,Škole v přírodě" kalkulovaná dle předchozího odstavce je
splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Škole spo|ečnostj
Rekreace. Vystavený daňový doklad musí obsahovat tyto údaje:
2.1 označení daňového dokladu (faktury) a jeho čislo;
2.2 identifikaci společnosti Rekreace;
2.3 identifikaci Školy;
2.4 bankovní spojeni:
2.5 splatnost v délce 14 dnů ode dne doručení Škole;
2.6 předmět plnění smlouvy;
2.7 celkovou fakturovanou částku včetně DPH.

3. Společnost Rekreace prohlašuje, že celý předmět plnění dle této smlouvy je z hlediska
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, považován za cestovní službu a pro
stanovení a způsob účtováni DPH bude použit zvláštní režim dle § 89 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

4. Cena stanovená dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy se sjednává jako cena pevná a
zahrnujÍcÍ veškeré náklady společnosti Rekreace spojené se zajištěním pobytu žáků a
pedagogů Školy na ,,Škole v přírodě". Sjednaná cena nezahrnuje žádné další plnění
společnosti Rekreace nad rámec služeb specifikovaných v ČI. V. odst. 2 bod 2.3, 2.4 a
2.5 smlouvy a nezahrnuje náklady Školy spojené se zajištěním platů pedagogů na
,,Škole v přírodě".

VII.
Sankční ujednání

Pro případ, že z jakéhokoli důvodu bude skutečný počet žáků a pedagogů Školy
zúčastněných na ,,Škole v přírodě" nižší než počet stanovený v příloze smlouvy, náleží
společnosti Rekreace smluvní pokuta (stornopoplatek) ve výši 300,- KČ za každého
nezúčastněného žáka a pedagoga Školy a každý neuskutečněný den pobytu oproti počtu
stanovenému v příloze smlouvy. Smluvní pokuta (stornopoplatek) je splatná na základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného Škole spoIečnosti Rekreace s náležitostmi dle ČI.
VI. odst. 2 této smlouvy.

-4 -



T

VIII.

Odpovědnost
1. Za škodu vzniklou v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy nese společnost

Rekreace odpovědnost v rozsahu stanoveném analogicky dle rozsahu odpovědnosti
stanoveném zákonnými předpisy pro subjekty poskytujÍcÍ ubytovací služby. Pro
odstranění jakýchkoli nejasnosti se výslovně stanovuje, že společnost Rekreace
nepřebírá jakoukoli odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s aktivitami
uskutečňovanými Školou resp. pedagogy Školy v době trvání ,,Školy v přírodě".

2. Škola se zavazuje, že v rozsahu dokumentů poskytnutých společností Rekreace bez
zbytečného odkladu (nejlépe první den pobytu) seznámí žáky s provozním řádem a
protipožární směrnicí Horského hotelu.

3. Škola nese odpovědnost za aktivity účastníků (žáků a pedagogického dozoru) v době
jejich pobytu na Horském hotelu a za způsobenou škodu na majetku společnosti
Rekreace.

lX.

,,Školy v přírodě" mimo Horský hotel
1. Škola je oprávněna v rámci jednoho škdniho roku realizovat jednu ,,Školu v přírodě"

mimo Horský hotel dle vlastního volného výběru místa pobytu. Podmínkou je
absolvování tří ,,Škol v přírodě" v Horském hotelu (dvou škol v přírodě v podzimních a
jarních měsících a 1 lyžařského pobytu) Školou v daném školním roce.

2. Neinvestiční příspěvek bude Škole poskytnut ve stejné výši jako v případě ,,Škol
v přírodě" v Horském hotelu dle přílohy č. 1 této smlouvy.

3. Odpovědnost za výběr místa a organizaci ,,Školy v přírodě" nese v tomto případě
výlučně Škola.

X.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a lze ji ukončit písemnou výpovědí
z jakéhokoli důvodu s výpovědní dobou v délce jednoho roku, která počíná běžet prvním
dnem měsíce následujiciho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

2, Před splněním předmětu smlouvy může být smlouva zrušena dohodou smluvních stran
v písemné formě, přičemž účinky zrušeni smlouvy nastanou k okamžiku stanoveném
v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky
nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh na uzavřeni této smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebo s odchylkou.
2. Tuto smlouvu nelze uzavřít, aniž by byly ujednány všechny náležitosti, jež se dle záměru

stran v ní měly ujednat.

3. Obsah závazku založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi. Význam pro něj
nemá ani zavedená praxe stran.

4. Tato smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu mezi stranami týkající se předmětu

- 5 -



smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí dohody, návrhy, nabídky, dohody o porozumění ""'a jakákoli jiná ujednání mezi stranami týkající se téhož předmětu. Změny této smlouvy" .,, ,-""'
jsou možné pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, schválených a "'
podepsaných všemi smluvními stranami

5. Nakládáni s poskytnutým neinvestičním příspěvkem se řidl režimem zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění předpisů
pozdějších a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. V ostatním se práva a povinnosti stran ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, přiměřeně řídí režimem citovaného zákona. Smluvní
strany se výslovně dohodly, že výslovně vylučuji v rozsahu maximálně přípustném dle
kogentních ustanovení právních předpisů aplikaci ustanovení §§ 1852 až 1867 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou. Tím
není dotčena platnost ujednání či. VI. odst. 1 této smlouvy.

7. jakákoli oznámeni budou učiněna v písemné formě a doručena osobně, datovou
schránkou nebo zasláním doporučeně poštou. Oznámení učiněné výše uvedeným
způsobem bude považováno za doručené okamžikem doručení (v případě osobního
doručení) nebo v době uvedené na potvrzení o úspěšném odesláni faxové zprávy (v
případě zaslání faxem) nebo okamžikem obdrženi ověřeni o doručení (v případě
doručení poštou). Doručovací adresou se rozumí adresy uvedené shora v záhlaví
smlouvy u každé smluvní strany.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž dva
obdrží MČ Praha 10 a po jednom stejnopisu další smluvní strany.

9. Nedílnou součásti této smlouvy se stane příloha:
přIloha: - Specifikace počtu žáků a pedagogů Školy a termínu konáni ,,Školy v přírodě";

specifikace neinvestičního zúčtovatelného příspěvku poskytnutého Škole
10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti

dnem jeho uveřejněni v Registru smluv. Uveřejněni zajistí objednatel.

11. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu (včetně
příloh) přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) sQuh|asi, že Smlouva byla
sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena
v tisni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji podpisem svého
oprávněného zástupce.

V Praze dne 3 O -08- 2918 '
MěsfŠká část Praha 10
Mgr. Martina Mottlová

V Praze dne 10 "09" 2018 2ÁKLADHĹ ŠKOLA, PRAHA !0
M)S|"Ĺ'USKÁ 2/21ůO IČO: 4761ii71

Hostýnská 2/2100, 108

Základni škola, Praha 10, Hostýnsk 2/2100
Mgr. Albert Hotov

V Praze dne 3 Ó "08" 2018 PRAHA 10 - Rekreace, a,s:.
Vršovická 68/1429

101.38 Praha 10 -Vršôvi.ía
P HA 10 - Re ea , a.s. iCO: 28213 963 (i]

. Stanislav ano ský

-6-



Příloha ke smlouvě č. 2018/OŠK71236
Specifikace počtu žáků a pedagogů Školy a termínu konání ,,Školy v přírodě"; specifikace
neinvestičního zúčtovatelného příspěvku poskytnutého Škole

A. Specifikace počtu žákÚ a pedagogů Školy a terminu konání ,,Školy v přírodě"
v Horském hotelu

1. Termin pořádání školy v přírodě: od 2.11.2018 do 9.11.2018

2. Počet žáků: 100
3. Počet pedagogů: 11

||
1. Termin pořádání školy v přírodě

2. Počet žáků:
3. Počet pedagogů:

Ill.
4. Termin pořádání lyžařského pobytu:

5. Počet žáků:

6. Počet pedagogů:

od 3.5.2019 do 10.5.2019

100

11

od 1.2.2019 do 8.2.2019

100

11

B. výše neinvestičního zúčtovatelného příspěvku poskytnutého Škole na konáni
,,Školy v přírodě" v Horském hotelu

12. Zúčtovatelný příspěvek na pobyt žáků a pedagogů (ubytování; strava) na škole
v přírodě:
430,- kč na každý den pobytu jednoho žáka nebo pedagoga školy

13. Zúčtovatelný příspěvek na dopravu (v případě, že dopravu nezajistí MČ Praha 10):
13.117 000,- KČ (slovy: sedmnáct tisíc korun českých) na úhradu dopravy Školy

lanovkou z janských Lázni na Černou horu a zpět ve smyslu ČI. V. bod 2.2.
smlouvy a v případě návštěvy zdravotnického zařízeni z Černé hory do jánských
Lázní ve smyslu ČI. ČI. V. bod 2.5. smlouvy

13.2 Překročí-li náklady na dopravu dle tohoto bodu 2., výši zúčtovatelného příspěvku,
jde toto překročeni na vrub Školy, nerozhodne-li MČ Praha 10 jinak.

Celková výše neinvestičního příspěvku poskytnutého Škole tak činí: 1 206 000,- Kč.



C. výše neinvestičního zúčtovatelného příspěvku poskytnutého Škole na konáni
,,Školy v přírodě" mimo Horský hotel

14. Zúčtovatelný příspěvek na pobyt žáků a pedagogů Školy (ubytováni; strava) na škole
v přírodě:
kč na každý den pobytu jednoho žáka nebo pedagoga Školy

15. zúčtovatelný příspěvek na dopravu (v případě, že dopravu nezajisti MČ Praha 10):

15.1 50 000,- KČ (slovy: padesát tisíc korun českých) na úhradu dopravy autobusem od
místa sídla Školy do ............ a zpět.

15.2 Překročí-li náklady na dopravu dle tohoto bodu 2.. výši zúčtovatelného příspěvku,
jde toto překročení na vrub Školy, nerozhodne-li MČ Praha 10 jinak.


